

2022 年 8 月 31 日 フリュー株式会社

初音ミク 15 周年企画!! 中国公式投稿サイト「POPPRO」と「F:NEX」がコラボレーション!

## 『初音ミク 真夏花火 Ver. 1/7 スケールフィギュア』

### ホビーEC サイト『F:NEX』にて本日 8 月 31 日より予約開始!

フリュー株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:三嶋隆、以下フリュー)は、高品質ホビーブランド「F:NEX(フェネクス)」の新商品として、初音ミク 15 周年を記念し、中国の投稿サイト「POPPRO(ポッププロ)」とのコラボレーション(以下、コラボ)商品『初音ミク 真夏花火 Ver. 1/7 スケールフィギュア』の発売を決定。予約受付を本日 8 月 31 日(水)より開始いたしました。本商品は、フリューが運営するホビーEC サイト『F:NEX(フェネクス)』(URL: https://fnex.jp/)にて予約が可能となります。



「POPPRO」は中国・上海新創華文化発展有限公司(SCLA)が運営するボーカロイド関連コンテンツの投稿サイト。クリエイター同士が情報交換をする日本の投稿サイト「piapro(ピアプロ)」の「中国版」として広く知られています。本日8月31日に15周年を迎える「初音ミク」をお祝いしたいという両社のおもいより、この度のコラボが実現しました。

今回「F:NEX」では、「POPPRO」で活躍中のイラストレーター・TID 氏によるオリジナル描き下ろしイラスト「初音未来 真夏花火」をもとにフィギュア化。アジサイをモチーフにした衣装は、風になびくような動きのある様はもちろん、腰部分の生地や裾からのぞくレースなど所々にクリア素材を採用。また、流れるような美しい長い髪も涼しげな印象を一層引き立てます。手にした小物や装飾品においても細かな点にいたるまで丁寧に造形・彩色しました。さらに台座は、イラストの石畳や水面に浮かぶ睡蓮を用いることでイラストの世界観を忠実に再現しました。加えて、『F:NEX』限定予約特典として「15th」の文字が夜空に咲く、オリジナル背景アクリルボードが付属します。15 周年の記念花火を背景に、可憐で美しいミクがご堪能いただけます。

### <商品概要>







# FuRyu











[作品名] 初音ミク

[商品名] 初音ミク 真夏花火 Ver. 1/7 スケールフィギュア

※全高:約25cm

[予約場所] ホビーEC サイト『F:NEX』 (URL: https://fnex.jp/) [予約期間] 2022 年 8 月 31 日(水)~2022 年 11 月 16 日(水)

[発売日] 2023 年 8 月(予定) [価格] 32,780 円(税込) [販売元] フリュー株式会社

[著作権表記] Art by TID © Crypton Future Media, INC. www.piapro.net **PiQP/O** 

※本商品は、完全受注生産となります。

### <ホビーEC サイト『F:NEX』概要>

"フリューのフィギュアは次のステージへ"をコンセプトとして制作した高品質な商品を展開するホビーEC サイト。これまでフリューがアミューズメント専用景品(プライズ)やキャラクターくじを通じて培ったものづくりのノウハウを活用し、企画・造形・品質にこだわった商品を提供する。

[公式サイト] <a href="https://fnex.jp/">https://fnex.jp/</a>

[公式 Twitter] <a href="https://twitter.com/FNEX\_OFFICIAL">https://twitter.com/FNEX\_OFFICIAL</a>

#### ◆注意事項

※『F:NEX(フェネクス)』はフリュー株式会社の商標または登録商標です。

※その他の会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

※写真と実際の EC サイト・商品とは多少異なる場合がございますのでご了承ください。

※予約時期や商品発送時期は、変更となる可能性がございますのでご了承ください。

### 【報道関係者の方からのお問い合わせ】

フリュー株式会社 広報部

TEL: 03-5728-1765/FAX: 03-6842-1878/E-mail: furyu-press@furyu.jp

